
GRUNDVERSORGUNG / ERSATZVERSORGUNG GRUNDVERSORGUNG / ERSATZVERSORGUNG

gültig ab 01.01.2024 gültig ab 01.01.2024

Die Nebentarifzeit ist von 22:00Uhr bis 06:00Uhr

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde Ct. / kWh 37,40 31,43 Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde HT Ct. / kWh 37,40 31,43

Grundpreis € / Jahr 142,80 120,00 Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde NT Ct. / kWh 35,01 29,42

Grundpreis € / Jahr 166,60 140,00

GRUNDVERSORGUNG / ERSATZVERSORGUNG GRUNDVERSORGUNG / ERSATZVERSORGUNG

gültig ab 01.01.2024 gültig ab 01.01.2024

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde Ct. / kWh 29,23 24,56 Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde Ct. / kWh 28,16 23,66

Grundpreis € / Jahr 124,95 105,00 Grundpreis € / Jahr 124,95 105,00

GRUNDVERSORGUNG / ERSATZVERSORGUNG *Alle Preisangaben inklusive Umsatzsteuer sind gerundet.

gültig ab 01.01.2024

Die Nebentarifzeit ist von 22:00Uhr bis 06:00Uhr

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde HT Ct. / kWh 37,40 31,43

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde NT Ct. / kWh 28,16 23,66

Grundpreis € / Jahr 166,60 140,00

Stompreissenkung in den Tarifen der Grundversorgung und der Ersatzversorgung

Gemäß den Vorgaben der StromGVV (Grundversorgungsverordnung) und des EnWG (Energiewirtschaftsgesetzes) gibt die 

Gebrüder Miller GmbH & Co.KG die Preise in der Grund- und Ersatzversorgung öffentlich bekannt. In den hier genannten 

Preisen sind alle Umlagen, Steuern und Abgaben enthalten. Die detallierten Preisblätter mit den ausgewiesenen 

Preisbestandteilen finden Sie auf unserer Homepage www.gebrueder-miller.de Ausführliche Informationen zu den Abgaben 

und Umlagen finden sie unter www.netztransparenz.de. Diese Preise für die Grund- und Ersatzversorgung betreffen nur 

einen sehr kleinen Teil unserer Kunden. Alle Kunden der Grund- und Ersatzversorgung werden zusätzlich persönlich 

angeschrieben. Haben Sie Fragen zu den hier aufgeführten Tarifen? Unter der Rufnummer 07353-1061 freut sich unser 

Team über Ihren Anruf.

Haushalt, Landwirtschaft, 

Gewerbe, sonstiger Bedarf 

EINTARIF

Haushalt, Landwirtschaft, 

Gewerbe, sonstiger Bedarf 

DOPPELTARIF

BRUTTO 

(inkl. 19% 

USt)*

NETTO 

(zzgl. 19% 

USt.)

BRUTTO 

(inkl. 19% 

USt)*

NETTO 

(zzgl. 19% 

USt.)

GV-Wärmepumpe GV-Speicherheizung

BRUTTO 

(inkl. 19% 

USt)*

NETTO 

(zzgl. 19% 

USt.)

BRUTTO 

(inkl. 19% 

USt)*

NETTO 

(zzgl. 19% 

USt.)

Haushalt und Speicherheizung 

gemeinsame Messung

BRUTTO 

(inkl. 19% 

USt)*

NETTO 

(zzgl. 19% 

USt.)

Gebrüder Miller GmbH & Co.KG

Elektrizitätsversorgung

Hauptstraße 8/1

88477 Schwendi

Tel. 07353-1061 - Fax 07353-3060

www.gebrueder-miller.de


